
 

Amendement 

100448 

 

 

 

Onderwerp:  

Kadernota 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 juli 2016 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 5377 d.d. 8 juni  2016 / 13-06-2016 

 

Overwegende: 

Dat programma’s de mogelijkheid zijn om voor een coalitie om prioriteiten van beleid tot uitdrukking te 

brengen. 

Dat het wijzigen van programma’s halverwege een coalitieperiode zonder politieke afweging niet gewest is. 

Dat er geen wettelijke of logische argumenten zijn om programma’s te wijzigen. 

Dat andere – vergelijkbare – gemeenten geen reden zien om hun programma’s aan te passen in het kader van de 

implementatie van de wijzigingen in het BBV 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

Beslispunt 9 te vervangen door: 

9. De begrotingsindeling gedurende deze collegeperiode te handhaven.  

Het college opdracht te geven de verplichte taakvelden – conform de richtlijnen van het vernieuwde BBV – 

buiten de begroting te koppelen aan de verschillende begrotingsposten, zodat de vergelijkbaarheid van 

taakvelden tussen gemeenten geborgd is en de informatievoorziening aan derden – met name het CBS – voldoet 

aan de daaraan gestelde eisen. 

 

 

Ondertekening en naam: 

Hans Rasch 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is verworpen met de stemmen van ONS en PvdA voor (4) en de overige fracties tegen (14) 

 

 

 


